[bookmark: _GoBack]Анкета для представителей субъектов предпринимательской деятельности в общественной экспертизе законопроекта с целью выразить мнение по законопроекту, в том числе в контексте следующих вопросов:
1. Оцените, пожалуйста, целесообразность и обоснованность повышения пенсионного возраста.
Пожалуйста, поясните свою точку зрения.
2. Позволят ли предлагаемые в законопроекте меры обеспечить достижение национальных целей развития Российской Федерации на период до 2024 года, определенных в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».
Пожалуйста, поясните свою точку зрения.
3. Согласны ли Вы с границами пенсионного возраста, которые предлагается установить в законопроекте.
Пожалуйста, поясните свою точку зрения.
4. Учитывают ли предлагаемые в законопроекте меры по повешению пенсионного возраста уровень продолжительности жизни населения, реальной трудоспособности и заболеваемости населения.
5. На Ваш взгляд, к каким социально–экономическим и общественно–политическим последствиям приведет реализация проектируемых в законопроекте положений.
Пожалуйста, обоснуйте свою точку зрения.
6. Оцените, пожалуйста, состояние и готовность рынка труда к повышению пенсионного возраста.
Пожалуйста, обоснуйте свою точку зрения.
7. Учитывают ли предлагаемые в законопроекте меры интересы многодетных родителей, лиц, воспитывающих детей–инвалидов, и иных работников социально уязвимых категорий.
Если Вы считаете, что законопроект нуждается в доработке, пожалуйста, представьте соответствующие предложения.
	Просим Вас направить ответы, предложения представителей субъектов предпринимательской деятельности до 27 июня 2018 года на электронную почту: MekkerNV@admhmao.ru.